MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 253/2018, DE 09 DE MAIO DE 2018
Referente ao Edital nº 216/2018

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTÁGIO
NO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA –

REITORIA

O REITOR EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos
recursos e o resultado final da Seleção de Estudantes para a realização de estágio no
Instituto Federal Farroupilha – Reitoria.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL

Código
Vaga

Lotação Nome do Candidato Classificação

NS – 01
PRDI/

DPDI/DGP
Gilvane Pase Dal Ross

1º

NS - 02 PROJUR

Larissa Melez Ruviaro 1º

Gabriella Meindrad 2º

Isadora Roso Giuliani 3º

Anderson Fantinell de Oliveira 4º

Mariana Santos Bragança Tourinho de
Bittencourt

5º

Nathalia Lopes de Macedo 6º

Sidinei Pinto Coradini Júnior 7º

Anderson Barbosa Pavão Wyse 8º

Marcelo Massem Homercher 9º

Danyelle Verdejo Ferreira 10º

Matheus Ramão de Oliveira 11º

NS – 03
PROEN/
DEAD

Catherine Paula Rech 1ª

Milena Possebon 2ª

NS – 04
PROEN/

ESTÚDIO
WEB TV

Samuel Machado Lemos
1º

Thaís Aracy dos Santos Ribeiro 2º

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

NS – 05
PROAD/

CEA

Tanise Michelon Somavilla 1º

Gabriela Dörr 2º

Vitória Tesser Martin 3º

João Victor Possebon Mazer 4º

Camile de Vargas 5º

Caterine Piecha da Silva 6º

Matheus Mendonça Medeiros 7º

Thalita Damm Gracioli 8º

Sarah Tonetto Schäfer 9º

Vitor Lima de Bairros 10º

NS – 06 PROAD/
DCLC

Elda Rodrigues Steinhorst Kraetzig 1º

NS – 07 PRPPGI

Alice Irion Moreira 1°

Erica Duarte Medeiros 2º

Esther Costa Faria 3º

NS – 08 PROEX
Não houve inscritos

-

NS – 09 SECOM
Luma Minikel de Oliveira 1º

Ana Carolina Schmitt da Cunha 2º

NM - 01
PRDI/
DGP

Não houve inscritos
-

NM – 02 PROJUR

Não houve inscritos
-

NÍDIA HERINGER
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Portaria n°1.650/2012

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Reitor em exercício

Portaria nº 0653

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br